Hemos incluído este documento, publicada por MoNFAR (Historia de l.os Con
des de U1·gel, vol. u, p. 439; CoooIN, ACA, vol. x, .p. 439) considerando que 
debió guardarse en el Archivo de la Corona de Aragón en el tiempo en que 
dicho historiador estuvo encargado de la dirección del Centro, o sea, durante 
la guerra «dels segadors»; las autoridades francesas, que ocuparan el Princi
pado de Cataluña a la sazón conñaron el citado carga a Monfar, como agra
decimiento a su adhesión a las mirnlas. 

Ego frater Vincentius Ferrarii, ordinis fratrum predicatorum, ac 
in sancta theologia magister, unus ex predictis deputatis, dico juxta 
scire et posse meum, quod inclito et magnifico domino Ferdinando, 
infanti Castelle, nepoti sive net felicis recordationis domini Petri regis 
Aragonum, genitoris excelse memorie domini regis Martini, ultimo 
deffuncti, propinquiori masculo ex legitimo matrimonio procreato, et 
utrique conjuncto in gradu consanguinitatis dicti domini regis Mar
t'ni, predicta parlamenta subditi ac vassalli Corone Aragonum fide
litatis debitum prestare, et ipsum in certum verum regem et dominum 
per justitiam secundum Deum et meam conscientiam habere debent 
et tenentur, et in testimonium premissorum hec propria manu scribo, 
et sigillo meo in pendenti munio. 

23 

1412, junio 28, Caspe 

Los compromisarios nombrados para solucionar el problema dinastico 
de la Corona de Aragón-entre ellos, san Vicente Ferrer-noti
fican a Fernando de Antequera su elecci6n como soberano de la 
misma y le manifiestan su satisfacci6n por tan feliz acontecimiento. 
En el mismo sentido, escribieron a su esposa e hijos. 

ACA, Cancillería real. Colección de Cortes. t. 22, f. 1189. 

54 

SAN VICENTE FERRER Y LA CASA REAL DE ARAGÓN 5a 

Pub. BOFARULL (Codoin, Ill, p. 358; aunque equivoca el n.o del folio) . -
Pub. traducida BOFARULL (Condes de Barcelona, II, p. 303). 

Excellentissimo et serenissimo principi et domino domino Ferdi
nando Dei gratia regi Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et 
Corsice comiti Barchinone Rossilionis et Ceritanie. - Excellentissime 
et sereniss'me rex princeps et domine. Magna et inextimabili leticia et 
exultacione repleti vestre celsitudini regie cum omnimoda reverentia 
intimamus quod nos die presenti Spiritus Sancti gratia illustrante iuxta 
facultatem auctoritatem et potestatem nobis plenarie atributas per jus
titiam publicavimus quod parlamenta et subditi ac vassalli regie co
rone Aragonum celsitudini vestre debitum fidelitatis ipsorum prestare 
serenitatemque vestram pro eorum vero rege et domino debent ac te
nentur habere. Quocirca nos qui exaltacionem excellentie vestre orna
tibus virtutum regalium insignite tota mente diligimus de publicatione 
jamdicta jocunditatis plenitudinem assumentes tanquam de illo quem 
sui nominis fama precelsa strenuissimum diffundit per orbem et pre
dicat gestis laudabilibus gloriosum premissa per venerabilem Petrum 
Blan domicellum nepotem archiepiscopi Terracone huiusmodi littere 
portitorem quem ad excellentiam vestre regie maiestatis hac de causa 
tantummodo destinamus, eidem regie maiestati inmediate decrevimus 
intimare: quam Pater altissimus donorum gratie celestis adimpleat 
suique ameris ubertate fecundet feliciter et longeve. Scripta in castro 
de Casp sub sigillo reverendissimi domini archiepiscopi Terracone de 
ordinatione omnium subscriptorum XXVIII die · junii anno Mccccxn. -
Serenissime rex princeps et domine vestre celsitudinis servitores per
humiles et vassalli qui ejus gratie et mercedi nos humiliter comen
damus nevem deputati ad investigandum et publicandum regem et 
dom'num per justiciam in regnis et terris regis corone Aragonum sub
iectis.